
Rozogi, 3 września 2025 r. 

ROŚ.6220.1.2025 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 
  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 572) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r, poz. 1112 z późn. zm.) w nawiązaniu 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać 

na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1839 z późn. Zm.) oraz po rozpatrzeniu wniosku firmy: Żwirownia Łukasz 

Wiliński, ul. Reymonta 71, 16-400 Suwałki o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: „Eksploatacja kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego „WILAMOWO” w obrębie działki o 

nr ew. 63/2 obręb ewid. Wilamowo, gm. Rozogi, pow. szczycieński, woj. warmińsko-mazurskie” 

 

ORZEKAM 

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: 

„Eksploatacja kopaliny ze złoża kruszywa naturalnego „WILAMOWO” w obrębie działki o nr ew. 63/2 

obręb ewid. Wilamowo, gm. Rozogi, pow. szczycieński, woj. warmińsko-mazurskie” 

 
II. określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji oraz użytkowania 

przedsięwzięcia: 

 

1. eksploatację złoża prowadzić wyłącznie w granicach udokumentowanego złoża i projektowanego 

obszaru górniczego, 

2. w zachowania naturalnego składu granulometrycznego i chemicznego warstwy glebowej, 

zdejmowania i składowanie nadkładu prowadzić selektywnie, 

3. w celu ograniczenia emisji pyłu z nadkładu należy minimalizować ilość składowanego surowca po 

wydobyciu, stosować oplandekowany transport kopaliny, 

4. w celu maksymalnego zminimalizowania uciążliwości oddziaływania akustycznego kopalni należy 

prace przygotowawcze, rekultywacyjne, eksploatacyjne, przerób kopaliny oraz jej transport 

prowadzić w godzinach 6:00 – 22:00, 

5. w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia odpady magazynować w sposób selektywny,  

a następnie przekazywać specjalistycznym firmom posiadających stosowne zezwolenia, 

6. nie dopuścić do zanieczyszczenia grunty substancjami ropopochodnymi poprzez częste kontrole  

i konserwacje sprzętu mechanicznego wykorzystywanego w pracach kopali, na wypadek 

wystąpienia wycieku substancji szkodliwych, wykonawca winien posiadać odpowiednie sorbenty 

do strącania zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np.: paliw, smarów) i syntetycznych (np.: 

olejów), 

7. materiały, pojazdy i maszyny przechowywać tylko w wyznaczonych do tego celu miejscach, na 

terenie utwardzonym, poza wyrobiskiem, 

8. materiały eksploatacyjne (paliwo, smary) przechowywać w szczelnych pojemnikach, w sposób 

zabezpieczający przed ich przewróceniem poza terenem wyrobiska; 

9. prowadzona eksploatacja nie może wpływać na pogorszenie stanu czystości wód gruntowych; 

10. stanowiska pojazdów mechanicznych zlokalizować poza obrębem wyrobiska uszczelnić 

geomembraną, co pozwoli zabezpieczyć grunt i wody podziemne przed ewentualnym 

zanieczyszczeniem produktami ropopochodnymi, 

11. wymiany płynów prowadzić wyłącznie w wyspecjalizowanej stacji obsługi; 

12. zachować pasy ochronne dla sąsiednich gruntów, zgodnie z normą „PN-G-02100 – Górnictwo 

odkrywkowe; 

13. należy bezwzględnie przestrzegać ustaleń określonych w koncesji na wydobywanie kopaliny, 

zarówno w zakresie działalności górniczej, jak i ochrony środowiska  

14. podczas realizacji inwestycji używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne 

wycieki substancji ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii, w celu neutralizacji 

ewentualnych wycieków substancji ropopochodnych należy na bieżąco usuwać je z wykorzystaniem 

sorbentów, zakład wyposażyć w sorbenty. 

15. zakazuje się magazynowania w wyrobisku wszelakich odpadów i materiałów ropopochodnych oraz 

wylewania ścieków - należy zapewnić odpowiednią ilość szczelnych pojemników do selektywnego 

składowania odpadów, 

16. teren wyrobiska zabezpieczyć przed możliwością niekontrolowanego składowania śmieci  

i wylewania nieczystości płynnych,  



17. ścieki bytowe na etapie realizacji przedsięwzięcia odprowadzać do szczelnych zbiorników 

bezodpływowych, np. przewoźnych toalet typu TOI-TOI, zbiorniki systematycznie opróżniać (nie 

dopuszczać do ich przepełnienia) przez uprawnione podmioty; 

18. odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach, 

ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem 

warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania. 

UZASADNIENIE 
 

  Wnioskiem z dnia  23 czerwca 2025 r. (data wpływu: 26 czerwca 2025 r.) inwestor Żwirownia Łukasz 

Wiliński, ul. Reymonta 71, 16-400 Suwałki zwrócił się do Wójta Gminy Rozogi o wydanie decyzji  o 

środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Eksploatacja kopaliny ze złoża kruszywa 

naturalnego „WILAMOWO” w obrębie działki o nr ew. 63/2 obręb ewid. Wilamowo, gm. Rozogi, pow. 

szczycieński, woj. warmińsko-mazurskie”. 
Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany 

teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  
Dnia 16 lipca 2025 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony (obwieszczenie 

Wójta Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.1.2025 z dnia 16 lipca 2025 r.)  o planowanym przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  

z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r . w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) można 

zakwalifikować do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko: 

− § 3 ust. 1, pkt. 40 lit a, tired 3 – wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w 

§ 2 ust. 1 pkt 27 lit. a: a) bez względu na powierzchnię obszaru górniczego: –na terenie gruntów leśnych lub 

w odległości nie większej niż 100 m od nich, 

− § 3 ust. 1, pkt. 40 lit b – wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową inne niż wymienione w § 2 ust. 

1 pkt 27 lit. b: z obszaru górniczego o powierzchni większej niż 2 ha lub o wydobyciu większym niż 20 000 

m3 na rok, inne niż wymienione w lit. a. 

 

Organy te wydały opinie:   

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia 23 lipca 2025 znak: 

BS.ZZŚ.4901.347.2025.JT, w którym nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie wskazuje na konieczność uwzględnienia w 

decyzji uwarunkować wymienionych w treści orzeczenia. 

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 23 lipca 2025 r. znak: 

WOOŚ.4220.411.2025.AZ.1 wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie wskazuje na konieczność podjęcia działań 

wymienionych w treści orzeczenia. 

Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie będzie polegać na eksploatacji kopaliny ze złoża :Wilamowo” w granicach działki o nr 

63/2 obręb: Wilamowo, gm. Rozogi, pow. szczycieński, woj. Warmińsko-mazurskie, na powierzchni ok 5 ha. 

Eksploatacja będzie prowadzona w części lądowej i zawodnionej. Zakłada się, że wydobycie w skali roku 

przekroczy 20 tyś m3 i powinna wynieść ok 100 tyś ton/rok. 

Tereny sąsiednie: od strony zachodniej obszar złoża graniczy z lokalną drogą, a przez drogę z gruntami rolnymi. 

Od północy i wschodu z gruntami leśnymi, a od południa z gruntami leśnymi i rolnymi. Eksploatacja będzie 

prowadzona w części lądowej i zawodnionej. Zakłada się, że wydobycie w skali roku przekroczy 20 tyś. m3 i 

powinna wynieść ok. 100 tyś. ton/rok. Kopalina będzie eksploatowana za pomocą maszyn typu koparki, ładowarki. 

Przeróbka będzie polegać uzyskaniu odpowiedniej frakcji poprzez przesianie kopaliny za pomocą mobilnych 

urządzeń sortujących w tym z wykorzystaniem wody kopalnianej. Woda kopalniana będzie wykorzystywana w 

procesie przeróbki w taki sposób, że będzie wykorzystywana do wypłukania najdrobniejszych frakcji (pylastej) z 

kruszywa. Woda po opłukaniu kopaliny będzie wracać do wyrobiska. Wyrobisko nie będzie odwadniane. Po 

zakończeniu eksploatacji zostanie przeprowadzona rekultywacja w kierunku określonym przez starostwo 



powiatowe, zaleca się rekultywację w kierunku rolnym lub rolnym ze zbiornikiem wodnym. Do rekultywacji 

zostanie wykorzystany nadkład zdjęty przed eksploatacją. Podstawowe wielkości/parametry przedsięwzięcia. 

Powierzchnia: 5 ha Wymiary: ok. 179 m i 206 m na kierunku SW - NE, oraz ok. 323 m i 352 m, na kierunku W – 

E. Grubość nadkładu: od 0,4 do 4,1 m, średnio 0,8 m. Kubatura nadkładu:48081 m3. Miąższość złoża: całe złoże: 

od 9,5 m do 13,6 m, średnio 11,4 m. Złoże suche : od 4,2 m do 9,2 m, średnio 7,2 m. Złoże mokre : od 1,3 m do 

6,1 m, średnio 4,2 m. Zasoby: 1 148 235 ton. Głębokość do wód gruntowych: od 6,8 m do 9,6 m, średnio 8,1 m 

ppt. Parametry jakościowe: punkt piaskowy: min 74,9 %, max 89,5 %, średnio 82,0 %, zawartość frakcji poniżej 

0,063 mm: min 4,5 % max 8,6 %, średnio 6,7 %, gęstość nasypowa w stanie zagęszczonym: min 1,93 t/m3 max 

2,15 t/m3, średnio 2,03 t/m3 . Powierzchnia działki mieści się w granicach rzędnych: 138,2- 142,1 m n.p.m.. 

Deniwelacja wynosi 3,9 m. Złoże zostało udokumentowane na gruntach rolnych V i VI oraz w niewielkim stopniu 

IV klasy bonitacyjnej. Stwierdzono występowanie złoża zawodnionego, poziom wód gruntowych został 

nawiercony we wszystkich otworach, zwierciadło wód ma charakter swobodny i kształtuje się na głębokości od 

6,8 m do 9,6 m, średnio 8,1 m ppt na rzędnej średnio 132,2 m n.p.m. Z uwagi na budowę geologiczną oraz 

zachowaną ciągłość złoże „Wilamowo” zaklasyfikowano do I grupy złóż. Zastosowana technologia będzie 

polegać na zdjęciu nadkładu i zdeponowaniu na tymczasowych zwałowiskach nadkładu, wyeksploatowaniu 

kopaliny za pomocą maszyn typu koparka lub ładowarka, przeróbce jej za pomocą mobilnych maszyn 

(opcjonalnie). Zakład się, że eksploatacja będzie prowadzona 2 piętrami, w tym jednym lądowym i jednym 

zawodnionym, podsiębiernie i podsiębiernie z poziomów założonych na stropie lub spągu poszczególnych pięter 

eksploatacyjnych. Poziom transportowy będzie mógł być założony na poziomie eksploatacyjnym. Dopuszcza się 

możliwość zmiany ilości pięter eksploatacyjnych w Projekcie zagospodarowania złoża lub Planie ruchu 

odkrywkowego zakładu górniczego. Złoże będzie eksploatowane systemem zabierkowych w niektórych partia 

złoża wachlarzowe. Kopalina spod wody będzie wydobywana za pomocą koparki na tzw. odwał tj. do czasu 

osuszenia i poddana dalej przeróbce lub wywieziona do klienta. Piaski odsiewkowe uzyskane w procesie przeróbki 

(sortowania) lub nie sprzedana kopalina będzie mogła być wykorzystana do rekultywacji. Transport kopaliny po 

terenie zakładu górniczego będzie się odbywał po tymczasowych wewnętrznych drogach transportowych o 

nawierzchni żwirowej ewentualnie wzmocnionych płytami drogowymi, które zostaną usunięte podczas likwidacji 

zakładu górniczego lub poszczególnych dróg technologicznych. Pasy ochronne zostały zaprojektowane zgodnie z 

PN-G-02100:2013-12 „Górnictwo odkrywkowe. Pas zagrożenia i pas ochronny wyrobisk odkrywkowych. 

Użytkowanie i szerokość”. Szerokość pasa ochronnego liczona jest od górnej krawędzi skarpy ostatecznej 

wyrobiska. Dopuszcza się możliwość likwidacji pasów ochronnych po uzyskaniu zgody właściciela obiektu 

chronionego. 

 

II. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Eksploatację złoża kopaliny prowadzi się przy zastosowaniu środków ograniczających szkody w 

środowisku, zatem do przestrzegane będą następujące założenia; 

− zdejmowanie nadkładu w taki sposób aby, przy prowadzeniu bezpiecznej eksplantacji, jednorazowo nie 

przekształcić zbyt dużej powierzchni użytków rolnych, 

− Prowadzić w miarę możliwości na bieżąco prace rekultywacyjne, 

− Dostosowanie robót górniczych do technicznie dostępnej i ekonomicznie uzasadnionej głębokości 

− tworzenie skarp poeksploatacyjnych o kącie naturalnego stoku, zapewniającego ich stabilność 

− prowadzić eksploatację z zachowaniem wyznaczonych pasów ochronnych 

− prace wydobywcze prowadzić z zachowaniem bezpieczeństwa i higieny pracy przy użyciu sprawnych 

maszyn, posiadujących aktualnych przeglądy techniczne i okresowe kontrolne 

− utrzymać maszyny w należytym stanie technicznym, w szczególności stanu silnika pomp hydraulicznych, 

układu wydechowego i tłumiącego zgodnie z DTR maszyny 

− prowadzić szkolenie bhp, w tym szkolenia pracowników o konieczności stosowanie indywidualnych ochron 

ograniczających działanie czynników szkodliwych (ochronniki słuchu) 

− prowadzenie ruchu zakładu górniczego maszynami o możliwie najniższej mocy akustycznej 

− natężenie i ilość używanego sprzętu mechanicznego należy dostosować do pory dnia, tak aby 

zminimalizować uciążliwości hałasową, 

− ograniczenia pracy na maszynach poprzez wprowadzanie przerw w pracy maszyn 

− unikać nieuzasadnionego pozostawania maszyn i pojazdów na biegu jałowym podczas przerw w pracy 

− zwałowiska nakładu i ściany wyrobiska wykorzystane jako ekrany akustyczne wpłyną bezpośrednio na 

ochronę przed hałasem najbliższej zabudowy, 

− tankowanie maszyn prowadzić w szczelnej technologii 

− drobne naprawy i prace serwisowe prowadzić w wyznaczonym do tego miejscach, zabezpieczonych 

geomembraną co zabezpieczy wody gruntowe, zabezpieczyć zakład górniczy w odpowiednią ilość sorbentów 

− w przypadku wycieków substancji ropopochodnych skażony grunt poddać utylizacji 

− zakład górniczy wyposażyć w przenośne sanitariaty 



− skrzynie załadunkowe aut opuszczających zakład górniczy należy plandekować aby minimalizować pylenie 

np. w okresie suszy 

− odpady powstające w trakcie pracy kopalni systematycznie przekazywać odpowiednim podmiotom 

− nie gromadzić odpadów bezpośrednio na gruncie 

− maszyny parkować na utwardzonych placach. 

 

III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Planowane przedsięwzięcie ma charakter lokalny, transgraniczne oddziaływanie nie wystąpi. 

 

IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 

− Skumulowanie oddziaływanie przedsięwzięcia na środowisko analizuje się pod względem występowania w 

najbliższym sąsiedztwie obiektów o charakterystyce zbieżnej do tej planowanej czyli występowania innych 

zakładów górniczych wydobywających kopalinę. W najbliższym otoczeniu złoża nie występują inne czynne 

zakłady górnicze. Skumulowane oddziaływanie na środowisko nie wystąpi ponieważ złoże Występ nie jest 

eksploatowane od 5 lat. Najbliższy zakład górniczy Występ występuje w odległości ok 285 m na południowy 

wschód od terenu przedsięwzięcia 

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Obszar planowanego przedsięwzięcia jest zlokalizowane poza granicami obszarów NATURA 2000. 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, przy czym 

zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja 

o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia.      

          

 
Otrzymują: 

1. Żwirownia Łukasz Wiliński 

Ul. Reymonta 71 

16-400 Suwałki 

2. Strony postępowania  

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Przedsięwzięcie będzie polegać na eksploatacji kopaliny ze złoża :Wilamowo” w granicach działki o nr 

63/2 obręb: Wilamowo, gm. Rozogi, pow. szczycieński, woj. Warmińsko-mazurskie, na powierzchni ok 5 ha. 

Eksploatacja będzie prowadzona w części lądowej i zawodnionej. Zakłada się, że wydobycie w skali roku 

przekroczy 20 tyś m3 i powinna wynieść ok 100 tyś ton/rok. 

Tereny sąsiednie: od strony zachodniej obszar złoża graniczy z lokalną drogą, a przez drogę z gruntami rolnymi. 

Od północy i wschodu z gruntami leśnymi, a od południa z gruntami leśnymi i rolnymi. Eksploatacja będzie 

prowadzona w części lądowej i zawodnionej. Zakłada się, że wydobycie w skali roku przekroczy 20 tyś. m3 i 

powinna wynieść ok. 100 tyś. ton/rok. Kopalina będzie eksploatowana za pomocą maszyn typu koparki, ładowarki. 

Przeróbka będzie polegać uzyskaniu odpowiedniej frakcji poprzez przesianie kopaliny za pomocą mobilnych 

urządzeń sortujących w tym z wykorzystaniem wody kopalnianej. Woda kopalniana będzie wykorzystywana w 

procesie przeróbki w taki sposób, że będzie wykorzystywana do wypłukania najdrobniejszych frakcji (pylastej) z 

kruszywa. Woda po opłukaniu kopaliny będzie wracać do wyrobiska. Wyrobisko nie będzie odwadniane. Po 

zakończeniu eksploatacji zostanie przeprowadzona rekultywacja w kierunku określonym przez starostwo 

powiatowe, zaleca się rekultywację w kierunku rolnym lub rolnym ze zbiornikiem wodnym. Do rekultywacji 

zostanie wykorzystany nadkład zdjęty przed eksploatacją. Podstawowe wielkości/parametry przedsięwzięcia. 

Powierzchnia: 5 ha Wymiary: ok. 179 m i 206 m na kierunku SW - NE, oraz ok. 323 m i 352 m, na kierunku W – 

E. Grubość nadkładu: od 0,4 do 4,1 m, średnio 0,8 m. Kubatura nadkładu:48081 m3. Miąższość złoża: całe złoże: 

od 9,5 m do 13,6 m, średnio 11,4 m. Złoże suche : od 4,2 m do 9,2 m, średnio 7,2 m. Złoże mokre : od 1,3 m do 

6,1 m, średnio 4,2 m. Zasoby: 1 148 235 ton. Głębokość do wód gruntowych: od 6,8 m do 9,6 m, średnio 8,1 m 

ppt. Parametry jakościowe: punkt piaskowy: min 74,9 %, max 89,5 %, średnio 82,0 %, zawartość frakcji poniżej 

0,063 mm: min 4,5 % max 8,6 %, średnio 6,7 %, gęstość nasypowa w stanie zagęszczonym: min 1,93 t/m3 max 

2,15 t/m3, średnio 2,03 t/m3 . Powierzchnia działki mieści się w granicach rzędnych: 138,2- 142,1 m n.p.m.. 

Deniwelacja wynosi 3,9 m. Złoże zostało udokumentowane na gruntach rolnych V i VI oraz w niewielkim stopniu 

IV klasy bonitacyjnej. Stwierdzono występowanie złoża zawodnionego, poziom wód gruntowych został 

nawiercony we wszystkich otworach, zwierciadło wód ma charakter swobodny i kształtuje się na głębokości od 

6,8 m do 9,6 m, średnio 8,1 m ppt na rzędnej średnio 132,2 m n.p.m. Z uwagi na budowę geologiczną oraz 

zachowaną ciągłość złoże „Wilamowo” zaklasyfikowano do I grupy złóż. Zastosowana technologia będzie 

polegać na zdjęciu nadkładu i zdeponowaniu na tymczasowych zwałowiskach nadkładu, wyeksploatowaniu 

kopaliny za pomocą maszyn typu koparka lub ładowarka, przeróbce jej za pomocą mobilnych maszyn 

(opcjonalnie). Zakład się, że eksploatacja będzie prowadzona 2 piętrami, w tym jednym lądowym i jednym 

zawodnionym, podsiębiernie i podsiębiernie z poziomów założonych na stropie lub spągu poszczególnych pięter 

eksploatacyjnych. Poziom transportowy będzie mógł być założony na poziomie eksploatacyjnym. Dopuszcza się 

możliwość zmiany ilości pięter eksploatacyjnych w Projekcie zagospodarowania złoża lub Planie ruchu 

odkrywkowego zakładu górniczego. Złoże będzie eksploatowane systemem zabierkowych w niektórych partia 

złoża wachlarzowe. Kopalina spod wody będzie wydobywana za pomocą koparki na tzw. odwał tj. do czasu 

osuszenia i poddana dalej przeróbce lub wywieziona do klienta. Piaski odsiewkowe uzyskane w procesie przeróbki 

(sortowania) lub nie sprzedana kopalina będzie mogła być wykorzystana do rekultywacji. Transport kopaliny po 

terenie zakładu górniczego będzie się odbywał po tymczasowych wewnętrznych drogach transportowych o 

nawierzchni żwirowej ewentualnie wzmocnionych płytami drogowymi, które zostaną usunięte podczas likwidacji 

zakładu górniczego lub poszczególnych dróg technologicznych. Pasy ochronne zostały zaprojektowane zgodnie z 

PN-G-02100:2013-12 „Górnictwo odkrywkowe. Pas zagrożenia i pas ochronny wyrobisk odkrywkowych. 

Użytkowanie i szerokość”. Szerokość pasa ochronnego liczona jest od górnej krawędzi skarpy ostatecznej 

wyrobiska. Dopuszcza się możliwość likwidacji pasów ochronnych po uzyskaniu zgody właściciela obiektu 

chronionego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 Rozogi, tel; 

89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze jak również w 

celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 

d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 


		2025-09-03T07:40:54+0200




